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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 005/19

Data: 09/01/2019

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas esté@o abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este
edital.

Placa N° do AIT Data Infracdo Vcto. Defesa Cod. Multa Desd. Descricdo da Infracédo Valor da Multa Vcto. Penal.

PMP-9110  N502007438  19/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

HXY-6103  N502007439  19/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

POE-5808  N502007440  19/12/2018 13/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

OCR-1624  N502007441  19/12/2018 13/02/2019 554-1 4 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

POE-9906  N502007443  19/12/2018 13/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

NVB-0898  N502007447  19/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

PML-1015  N502007160  19/12/2018 13/02/2019 545-2 1 ESTACIONAR NO PASSEIO 19523 -

PME-5350  N502007161  19/12/2018 13/02/2019 554-1 3 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGCAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

PNC-5653  N502007165  19/12/2018 13/02/2019 593-2 0 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO NAS 1467,35 -
FAIXAS DE PEDESTRE

0UD-2892  N502007444  19/12/2018 13/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

OFY-5839  N502007446  19/12/2018 13/02/2019 554-1 2 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

PMX-6031  N502007437  18/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

NUW-9179  N502007154 15/12/2018 13/02/2019 763-3 1 Dirigir veiculo segurando telefone celular 29347 -

OSK-6391  N502007157  15/12/2018 13/02/2019 606-8 1 TRANSPOR BLOQUEIO VIARIO COM OU SEM 19523 -
SINALIZAGAO OU DISPOSITIVOS AUXILIARES

PMS-1020  N502007158  15/12/2018 13/02/2019 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 29347 -
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

NQO-8108  N502007162  15/12/2018 13/02/2019 573-8 0 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO 29347 -
EM VIA C/ SINALIZAGAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

NOO-8108  N502007164  15/12/2018 13/02/2019 583-5 0 DESOBEDECER AS ORDENS EMANADAS DA 19523 -
AUTORID COMPET DE TRANSITO OU DE SEUS
AGENTES

OZA-4435  N502006089  14/12/2018 13/02/2019 501-0 0 DIRIGIR VEICULO SEM POSSUIR CNH/PPD/ACC 880.41 -

OZA-4435  N502006090  14/12/2018 13/02/2019 511-8 0 PERMITIR POSSE/CONDUGCAO DO VEICULO A 880.41 -
PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

HYW-0754  N502008034  14/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

0SI-5127 N502007400  14/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

PMN-7021  N502007401  14/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

OCO0-3250 N502007402  14/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

OIA-3816 N502007403  14/12/2018 13/02/2019 554-1 1 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A 19523 -
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

Registros: 25
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 005/19

Péaaina: 2/4

Data: 09/01/2019

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

PMH-6850

NUO-0102

OCR-7747

ORN-9709

OSV-3694

KLW-7331

OSV-8450

NRB-0062

HWT-1504

ONC-5559

PMN-7192

HXY-4636

PMP-3936

NVA-2837

PGK-6612

OSV-7390

PMC-8788

NPZ-9840

0l0-4716

MOO-1473

PNV-3999

POL-2678

NOO-2371

PNX-4788
013-9226

N502007404

N502007405

N502007407

N502007408

N502007409

N502007410

N502007411

N502007412

N502005892

N502007413

N502007396

N502007397

N502006012

N502006013

N502007398

N502007242

N502007243

N502007244

N502007248

N502007250

N502005254

N502005256

N502006812

N502006814
N502006816

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

14/12/2018

13/12/2018

13/12/2018

13/12/2018

13/12/2018

13/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018
12/12/2018

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019
13/02/2019

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

546-0

659-9

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

663-7

511-8

538-0

763-3
573-8

1

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM GUIA DE CALCADA
REBAIXADA DESTINADA A ENTRADA/SAIDA DE
VEICULOS

CONDUZIR O VEICULO REGISTRADO QUE NAO
ESTEJA DEVIDAMENTE LICENCIADO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

CONDUZIR O VEICULO COM EQUIPAMENTO
OBRIGATORIO INEFICIENTE/INOPERANTE
PERMITIR POSSE/CONDUCAO DO VEICULO A
PESSOA SEM CNH/PPD/ACC

ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE
5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL
Dirigir veiculo segurando telefone celular
TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIREGAO
EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO
UNICO

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

130,16

293.47

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

880,41

130,16

293,47
293.47
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 005/19

Péaaina: 3/4

Data: 09/01/2019

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

PMO-4453

NRE-4861
PFEX-7731

MNJ-7730

ORU-0410

POI-2659

KJIN-0245

HXY-6813

HYG-5544

MVE-7429

HXF-5552

POJ-2890

PGM-7925

NVC-6618

NVA-8501

PNF-2829
NUY-5250
PNF-9341

PFU-8800

OSL-5194

HVO-7373

PNE-5131

PNS-9104

PMO-8724

POP-5176

PMZ-7871

HYN-8031

N502006817

N502006818
N502007387

N502007388

N502007389

N502007390

N502007391

N502007392

N502007395

N502007088

N502007089

N502007240

N502007241

N502008204

N502008205

N502008206
N502008207
N502008208

N502008209

N502008210

N502007042

N502007038

N502007039

N502007040

N502007037

N502007036

N502007035

12/12/2018

12/12/2018
12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

12/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018
11/12/2018
11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

13/02/2019

13/02/2019
13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019
13/02/2019
13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

704-8

763-3
554-1

554-1

704-8

704-8

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

605-0

562-2

605-0

605-0

599-1

612-2

612-2

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

1

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

Dirigir veiculo segurando telefone celular
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE

CONDUZIR MOTOCICLETA, MOTONETA E
CICLOMOTOR TRANSPORTANDO
PASSAGEIRO S/ CAPACETE
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - VAGA DE
CARGA/DESCARGA

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

AVANGAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A
PEDESTRES

AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
EXECUTAR OPERAGAO DE RETORNO EM
LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAGAO
DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A
PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A
ELE DESTINADA

DEIXAR DE DAR PREFERENCIA A
PEDESTRE/VEIC N MOTORIZADO NA FAIXA A
ELE DESTINADA

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTACAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

293,47

293.47
195,23

195.23

293,47

293.47

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

293.47
88,38

293.47

293,47

293.47

293,47

293.47

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23

195,23
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Edital da Notificagcdo da Autuacédo N° 005/19

Péaaina: 4/4

Data: 09/01/2019

Conforme disposto no Artigo 13 da Resolugao N° 619/2016 do CONTRAN, ficam notificados da autuacéo de infragao de transito os proprietarios
dos veiculos cujas placas estéo abaixo listadas, sendo-lhes facultado apresentar defesa prévia através de peti¢éo a autoridade de transito deste(a)
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO, até a data de vencimento para defesa da autuacio. Apresentar fotocopia dos seguintes documentos:
Certificado de Registro e Licenciamento de Veiculo (CRLV), Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH), Documento de Identidade ou equivalente, e este

edital.

Placa

N° do AIT

Data Infracdo

Vcto. Defesa

Coéd. Multa Desd. Descricdo da Infracéo

Valor da Multa

Vcto. Penal.

NRB-0039

PNE-0406

PMS-3305

PNR-9509

OIN-1667

OCT-9755

KKY-4366

POU-2128

NID-1223

PSH-4294

KIW-0711

OOR-1613

ORS-4793

NRD-4904

HBY-2418

OCR-5293

PNB-9659

ORG-3247
OZA-0663

POD-1148
PMG-5121

KGX-6912

PFG-8893

NOT-3829

N502007150

N502007151

N502007153

N502007078

N502007082

N502007083

N502007084

N502007086

N502007087

N502007076

N502007085

N502007072

N502008032

N502007041

N502006011

N502007141

N502007144

N502007146
N502007147

N502007148
N502007149

N502007047

N502007048

N502004482

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

11/12/2018

10/12/2018

10/12/2018

10/12/2018

09/12/2018

07/12/2018

07/12/2018

07/12/2018
07/12/2018

07/12/2018
07/12/2018

07/12/2018

07/12/2018

07/12/2018

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019
13/02/2019

13/02/2019
13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

13/02/2019

763-3

545-2

555-0

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

554-1

545-2

581-9

555-0

545-2

596-7

605-0
596-7

554-1

554-1

554-1

1
1
0

Dirigir veiculo segurando telefone celular
ESTACIONAR NO PASSEIO

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO
ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZAGAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGCAO ESPECIFICADA PELA
SINALIZACAO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR AO LADO OU SOBRE CANTEIRO
CENTRAL/DIVISORES DE PISTA DE
ROLAMENTO

TRANSITAR COM O VEICULO EM CICLOVIAS,
CICLOFAIXAS

ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO
ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAGAO
ESTACIONAR NO PASSEIO

ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE
DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, CONTINUA
AMARELA

AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO
ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE
DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, CONTINUA
AMARELA

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - ESTACIONAMENTO
ROTATIVO

ESTACIONAR EM DESACORDO COM A
REGULAMENTAGAO - PONTO OU VAGA DE
TAXI

293,47

195.23

130.16

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

195.23

195,23

880.41

130.16

195.23
1467,35

293,47
1467.35

195,23

195.23

195,23

Registros: 100
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